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Et sikkert hit på havnen i Esbjerg 
Den 8. oktober får alle mulighed for at opleve, hvorfor de fleste 

ulykker offshore ikke sker! 
 

 

Offshore Center Danmark står bag en begivenhed, der fremover hvert år skal sætte fokus på 

offshoresikkerhed. Idéen er oplagt, og havnen i Esbjerg bliver skueplads for realistiske, 

spændende og lærerige oplevelser fra en branche, der går forrest, hvad angår sikkerhed. 

 

“Esbjerg er Danmarks offshore hovedstad, og fordi vi har alle kompetencerne samlet her, er det 

naturligt, at vi bruger en dag på at dele ud af vores viden og erfaring”, fortæller Tommy Petersen 

fra Offshore Center Danmark. “Vi ruller hele apparatet ud, og vi åbner for, at hr. og fru Danmark 

kan opleve det hele mellem klokken 15 og 17 den 8. oktober.” 

Dobbelt så sikkert offshore som på land 

Umiddelbart skulle man tro, at det er farligt at arbejde offshore. Men en statistik fra 

Sikkerhedsstyrelsen viser, at der er dobbelt så mange arbejdsulykker pr. million arbejdstimer på 

land som der er offshore. Og 10 gange flere, hvis vi alene sammenligner med skibsværfter.  

 

Arbejdsulykker pr. million arbejdstimer offshore og på land 
 

 2005 2006 2007 2008 

Offshore 6,4 4,9 3,7 3,5 

Alle brancher på land 11,0 11,2 11,0 10,7 

Skibsværfter 50,6 57,6 47,4 48,7 



 

Kilde: Sikkerhedsstyrelsen: "Danmarks olie- og gasproduktion 09, tabel 4.3".  

 

Se og prøv udstyr, der gør en forskel 
Offshore Action in a Safe Manner præsenterer viden, metoder og udstyr, der har æren for at 

sikkerheden på offshore arbejdspladser er imponerende høj. En række af branchens 

virksomheder deltager i begivenheden med udstillinger, foredrag, demonstrationer og mulighed 

for at prøve udstyret på egen krop. 

Arrangørerne regner med, at et sted mellem 25 og 30 virksomheder deltager med udstillinger, 

udstyr og demonstrationer fra deres arbejde med sikkerhed offshore. 

Sådan redder man folk ned fra højder 

ArbejdsmiljøEksperten holder til i de bygninger, der tidligere var Sømandshjemmet. Til Offshore 

Action in a Safe Manner er det her, dagen bliver skudt officielt i gang. Det er også her, der bliver 

mulighed for at opleve, hvordan det foregår, når folk skal reddes fra store højder.  

Når tov er bedre end stilladser og kraner   

De ekstreme arbejdsforhold både offshore og på land betyder, at hverken stilladser eller kraner 

altid er den bedste og sikreste måde at bevæge sig rundt på. Virksomheden U-rope har 

specialiseret sig i at udvikle udstyr og træne personale til at bevæge sig rundt ved hjælp af 

tovværk. U-rope demonstrerer tekniker og udstyr på træningsanlægget ved Blue Water. Her får 

gæsterne på Offshore Action in a Safe Manner også mulighed for at afprøve udstyret og få en 

ordentlig forklaring på, hvordan det kan være mere sikkert at hænge i et reb end at stå på et 

stillads. 

Action med redningsbåde og sikkerhedsdragter 

FalckNutec uddanner og træner personale til at begå sig sikkert under ekstreme forhold. Det 

sker blandt andet på træningscentret på havnen i Esbjerg. Til Offshore Action in a Safe Manner 

bliver der lejlighed til at komme helt tæt på, når FalckNutec demonstrerer, hvordan det går til, 

når personale skal reddes på åbent hav. Der bliver også mulighed for at prøve 

sikkerhedsdragter og andet sikkerhedsudstyr på egen krop. 

 

Fagfolk fra 8-15, alle er velkommen fra klokken 15-17 
Offshore Action in a Safe Manner bliver skudt i gang ved ArbejdsmilljøEkspertens nye domicil i 

det gamle sømandshjem klokken 8. Frem til klokken 15 er begivenheden forbeholdt erhvervsfolk 

fra både offshoreindustrien og brancher på land, mens der er åben for alle mellem klokken 15 

og 17. 

 

----------- 

 

Kort om Offshore Center Danmark 

 



Offshore Center Danmark er det officielle kompetence- og innovationscenter for den danske 

offshore branche. På vegne af mere end 230 medlemsvirksomheder og organisationer arbejder 

Offshore Center Danmark for, at den danske offshorebranche udvikler sig stærkt og sundt. 

  

Fokusområderne er olie & gas, havbaserede vindmøller, offshore, søfart og bølgeenergi. Her 

arbejder Offshore Center Danmark med at styrke netværket mellem virksomheder, forskere og 

uddannelsesinstitutioner samt fungere som videncenter og sparringspartner i branchen. 

Offshore Center Danmark arrangerer og deltager i konferencer, events og seminarer overalt i 

verden. 

 

Forslag til Billedtekst: Den 8. oktober sætter Offshore Center Danmark fokus på offshore-

sikkerhed på havnen i Esbjerg.  
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